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Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi hyvinvointialu-
eesta annetun lain muuttamisesta ja väliaikaisesta muuttamisesta an-
netun hallituksen esityksen, HE 189/2025 vp, täydentämisestä 

 

Hyvinvointialueyhtiö Hyvil Oy kiittää mahdollisuudesta lausua otsikon mukaisesta 

asiasta. 

 

Täydentävässä esityksessä on kyse siitä, että valtiovarainministeriö voisi HE 

189/2025 mukaisin edellytyksin myöntää hyvinvointialueelle lisäaikaa alijäämien 

kattamiseksi vuoden 2029 loppuun saakka alkuperäisen esityksen, enintään vuo-

den 2028 sijaan. 

 

Täydentävän esityksen keskeiseksi perusteeksi kuvataan se, että tuoreimpien arvioi-

den mukaan valtion rahoituksen taso olisi vuonna 2027 matalampaa aiemmasta, 

joulukuun arviosta. Tämän syynä kuvataan olevan hyvinvointialueiden ennusteita 

parempi talouden toteuma vuonna 2025, mikä pienentää jälkikäteistarkistuksen 

määrää vuonna 2027. 

 

Muutos on riittämätön ja lisäajan hakeminen vuoden 2030 loppuun saakka 

tulisi tehdä mahdolliseksi 

 

Hyvinvointialueyhtiö Hyvil Oy (jatkossa Hyvil) pitää täydentävää esitystä oikean 

suuntaisena mutta toteaa sen olevan riittämätön eikä tuo kaikille alueille lain mukai-

sia toimintaedellytyksiä. Hyvil huomauttaa, että samaan aikaan lausuntovaiheessa 

olevassa rahoituslain muutoksessa ehdotetaan hyvinvointialueiden rahoitukseen 

säästötoimia, joiden vaikutukset yhdistettynä pienenevään jälkikäteistarkistukseen 

muodostavat huomattavan eron hyvinvointialueiden voimassa olevien taloussuun-

nitelmien mukaiseen rahoitukseen. 

 

Tavoite kustannuskehityksen hillitsemisestä on sinänsä ymmärrettävä. Täydentä-

vässä esityksessä on arvioitu, että lisäajan jatkaminen enintään vuoden 2030 lop-

puun saakka tarjoaisi vain marginaalisen parannuksen alijäämien kattamiseen 

http://www.hyvil.fi/
mailto:etunimi.sukunimi@hyvil.fi
http://www.hyvil.fi/
mailto:fornamn.efternamn@hyvil.fi
https://www.hyvil.fi/tietoa-meista/
mailto:kirjaamo.vm@gov.fi


  2 (2) 
 

 

Hyvinvointialueyhtiö Hyvil Oy 

www.hyvil.fi 

etunimi.sukunimi@hyvil.fi 

Y-tunnus: 3324881-1 

Välfärdsområdesbolaget Hyvil Ab 

www.hyvil.fi 

fornamn.efternamn@hyvil.fi 

FO-nummer: 3324881-1 
 

 

vaadittavaan nettokustannusuraan. Valtiovarainministeriön mallissa on kuitenkin 

simuloitu ainoastaan vaadittua keskimääräistä nettokustannusuraa alijäämien katta-

miseksi. Käytännössä sopeutustoimien toimeenpanemisessa on kuitenkin olen-

naista merkitystä sillä, millaiselle ajanjaksolle vaadittavien säästötoimien vaikutukset 

voidaan jaksottaa ja miten käytettävissä olevan rahoituksen arvioidaan kehittyvän. 

Lyhyt sopeutusaika vaatii nopeasti hyvin voimakkaita toimenpiteitä, jotta keskimää-

räinen kustannusura saavutetaan. Tätä ei voi pitää palvelujen järjestämisen kannalta 

tarkoituksenmukaisena varsinkaan tilanteessa, jossa sopeuttamista on jo tehty 

useana vuonna peräkkäin.  

 

Merkittävän monella hyvinvointialueella alijäämien kattamisen haasteet ehdotettu-

jen lisäaikojen puitteissa liittyvät olennaisesti valtionrahoituksen merkittävän pie-

neen tai lähes kokonaan puuttuvaan vuotuiseen kasvuun. Erityisesti niissä tilan-

teissa, joissa valtionrahoituksen arvioidaan kehittyvän selvästi keskimääräistä hei-

kommin, tulisi sopeuttamistoimia voida jaksottaa pitemmälle ajalle.  

 

Toinen keskeinen ongelma on rahoitusjärjestelmän ailahtelevuus ja sen ennustetta-

vuuden puute, mitkä toistuvasti aiheuttavat sopeutussuunnitelmien muuttamistar-

peita hyvinvointialueilla. Muutokset rahoituksen oletetussa kehityksessä voivat vai-

kuttaa kaikkien alueiden ja myös niiden alueiden alijäämän kattamiskykyyn, joille 

täydentävässä esityksessä on arvioitu olevan mahdollista kattaa alijäämät määrä-

ajan pidennyksen puitteissa. Myös tämän rahoitusjärjestelmän ominaisuuden 

vuoksi lisäaikaa sopeutua rahoitusjärjestelmästä tuleviin muutoksiin tulee antaa riit-

tävästi. Hyvil ei pidä tunnistettua rahoitusjärjestelmän epävarmuutta ja siitä johtu-

vaa vaikeutta arvioida sopeuttamistoimien vaikuttavuutta ja muita epävarmuusteki-

jöitä perusteena olla pidentämättä lisäaikaa hallitun sopeuttamisen toteuttamiseksi.   

 

Hyvil ehdottaa täydentävän esityksen muuttamista siten, että lisäajan myöntäminen 

olisi mahdollista vuoden 2030 loppuun saakka. 
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